
 

 

 

 

 
 

Søforklaringer nr. 19 
 

Sket ude agter: 
 

Standerhejsning og båd dåb 
 
Søndag d. 14. april afholdte vi i Skovshoved Sejlklub Standerhejsning og Båd 
dåb ved klublokalet i Skovshoved Havn. Mange medlemmer fra ungdommen til 
”seniorholdet” var mødt op i det gode vejr og glædede sig til at se den nye 
sejlerskole båd og til klubbens sæsonstart. 
I anledning af Sydbank Fondens støtte til indkøb af klubbens første nye J/80 
sejlbåd til Sejlerskolen, bød formanden Kim Bruhn-Petersen velkommen til 
Filialchef Maria Uldall Brinkløv fra Sydbank, Kgs. Lyngby afd., der overrakte en 
pap ”MobilePay transaktion “ til SKS med ønsket om at endnu flere kan komme 
på vandet og lære noget nyt. Herefter døbte Maria båden SYD, med ønske om 
mange gode timer på vandet. 



 

 

 

J/80 er en meget moderne mindre kølbåd, 
med plads til 4 sejlerskoleelever og 1 
instruktør. Andre sejlklubber har også valgt 
J/80, hvorfor der vil være god mulighed for 
kapsejladstræning tæt på Skovshoved havn. 
Formanden takkede Sydbank Fonden for 
donationen og takkede Maria fra Sydbank for 
det kommende sponsorsamarbejde med 
SKS. 
Skovshoved Sejlklubs sejlerskole tilbyder 
sejlads i Skovshoveds nye J/80ere man-
torsdag i sæsonen med kompetente frivillige 
instruktører fra sejlklubbens medlemmer. 
Mange nye SKS-medlemmer i sejlerskolen 
var mødt op. 
Skovshoved Sejlklubs sæsonstart blev skudt 
i gang på behørig vis af ”flagholdet” og 
medlemmerne hyggede sig omkring 
Sejlklubbernes spisehus, der også sørgede 
for dagens frokost for mange medlemmer.  
Tak for den store tilslutning til dagens 
begivenhed. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ungdom 
 
D. 11 april  fik de nye optimister tildelt 
deres egne joller, vaskede, polerede og 
klargjorde dem så de var tip top til 
sæsonstarten. Aftenen sluttede med 
fællesspisning i Cigarkassen, Sandslottet. 
 
Sejlerne kom ud af vinterhi d. 16 april og fik 
den første træning på Øresund. 
Sæsonenstarten sluttede med at alle sejlere, 
forældre og trænere grillede og hyggede 
efter endt sejlads. 
 
- Nye sejlere: Der er altid plads til nye unge 
sejlere i Skovshoveds Ungdoms Sejlklub. 
Mød os på havnen tirsdage og torsdage fra 
kl. 17. 
 
 
 
 

Sejlerskolen 
 
 
Sejlerskolen er i gang og har haft en god start på sæsonen. Vi har i år 24 hold 
mod 19 hold sidste år. Det er små 100 elever, som bliver undervist af 28 
instruktører, hvilket klart er klubbens største aktivitet. 
Ud over den ugentlige undervisning arrangerer sejlerskolen også en række 
ture og aktiviteter i løbet af sæsonen. Næste tur er til Hven søndag den 26. 
maj - der er stadig ledige pladser, hvis du har lyst til at tage med. Kig i 
kalenderen på klubbens hjemmeside, hvor du kan se alle de planlagte 
aktiviteter. Har du egen båd, så er du også meget velkommen til at sejle med - 
jo flere jo hyggeligere! 
Som noget nyt i år, så inkluderer vi klubbens J/70 sportsbåde i sejlerskolen, og 
klubben har også udskiftet nogle af de gamle Match 28 både med J/80 
sportsbåde. Det har selvfølgelig givet nogle udfordringer både med at få det 
hele klar til sæsonstart og med at introducere de nye både til instruktørerne. 
Alle er gået til opgaven med godt humør og gåpåmod, og problemerne er 
løbende blevet løst. Til gengæld har der også været stor begejstring for de nye 
både blandt elever og instruktører.  



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Knarr Trim Cup 4 og 5 maj 
 
I år havde vi besøg af Finn Beton til vores Trim Cup i Skovshoved. Det var en 
weekend med en masse lærerige tips og tricks. Vi havde en dronefotograf ude 
lørdag, som fik taget en masse brugtbart videomateriale af de mange knarrer, 
både i start situationer og ved mærkerundinger.  



 

 

 

Vi havde 4 sejladser lørdag, men desværre ingen søndag, da vinden ikke lige 
var med os. Efter sejladserne lørdag blev der set video og evalueret på 
forskellige situationer set fra oven.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hvad stævner vi mod? 
 
 
Mellerup Cup Knarr / 25 - 26. maj 2024 
  
- Den traditionsrige Mellerup Cup afholdes igen i år i Skovshoved.  Mellerup 
Cup er samtidig 1. stævne i udtagelsesserien til IKC 2025. 
 
Hobie kapsejlads træningslejr for let øvede/øvede sejlere / 25-26 maj 
2024 
 
- Målet med træningslejren er at vi forbedrer vores kompetencer i 

kapsejladsstarter, mærkerundinger og besætningens samarbejde og 
placering, så kapsejladser bliver sjovere og mere indbydende. 

  
 

 

Tur til Hven med sejlerskolen / 26 maj 2024 
 
- Heldagstur til Hven, hvor vi normalt sejler til Kyrkbacken havn, hvor vi går i 

land, går tur, hygger og spiser medbragt middag. Hvis vejret ikke tillader at 
sejle til Hven, så finder vi en anden destination for sejlturen om morgenen, 
når vi mødes. 

 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
Store badedag! Prøv at sejle Hobie / 29 maj 2024 
 
 - Der vil være tre klubHobier med skippere og en RIB. Vi sejler ud og har 
‘flyvende ’udskiftning fra RIB’en. 
Du skal have vandfast tøj på (sejltøj eller våddragt – man kan risikere en 
svømmetur), gummistøvler eller neoprenstøvler og en redningsvest med. 
Vi mødes kl. 17 ved Hobierne og det nye jollehus og er inde ved 19.30 tiden. 
Arrangementet gennemføres ved vind mellem 3 og 10 m/s. 
Tilmeld dig ved at skrive til Claus Engelsen (henrietteogclaus AT hotmail.com) 
 
 
SIF Skovser Cup f. Optimist, Feva og ILCA 6  / 1 juni 2024 
 
- Indbydelserne er ude og der er åbent på Manage to Sail. Vi håber på et stort 
stævne i år, kom ned ved Jollehuset og se de unge sejlere hygge sig. Har du 
lyst til at give en hånd med ved afviklingen af stævnet sammen med de andre 
frivillige fra klubben, kan du skrive til kapsejlads@skovshovedsejlklub.dk  
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